
 لبنان: »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان درباره 
پرونده انتخــاب رئیس جمهور این کشــور اعلام 
کرد: من در جلســه نهم ژانویه تصمیم دارم رئیس 
جمهــور را انتخاب کنم، حتی اگر بحث ها طولانی 
شــود. مهم این است که پارلمان، رئیس جمهور را 
انتخاب کند و نمایندگان هم باید مســئولیت خود 

را در قبال این وظیفه قانونی بر عهده بگیرند.

 سازمان  ملل: کمیســاریای عالی سازمان ملل 
متحــد در امــور پناهندگان اعلام کــرد که تعداد 
پناهجویان در ســال ۲۰۲۴ در سرتاســر جهان به 
۱۲۴ میلیون نفر رســیده اســت.»پیتر رونشتروت 
پاور« مدیر کمیساریای پناهندگان در آلمان گفت: 
»این ارقام شــگفت آور بوده، اما پشــت هر کدام از 
این اعداد یک انســان بوده که بــه امنیت و آینده 
امید دارد و وظیفه مشترک این است که حمایت و 

آینده را برای این افراد فراهم آوریم«.

 کره جنوبی: رسانه های کره جنوبی اعلام کردند 
که کمیته تحقیقات مشــترک این کشور خواستار 
صدور حکم بازداشت برای رئیس جمهور تعلیق شده 
این کشور شدند. رسانه های کره جنوبی اعلام کردند 
که کمیته تحقیقات مشترک کره جنوبی خواستار 
صــدور حکم بازداشــت برای »یون ســوک یول« 
رئیس جمهور تعلیق شــده این کشور به علت اعمال 

حکومت نظامی در اوایل ماه جاری شده است.

 عراق: عــدی عبدالهادی یکی از رهبران ائتلاف 
فتــح عراق تاکید کــرد که امروز کســانی امنیت 
شهرها و روستاهای ســوریه را به دست گرفته اند 
که پیشــتر در صفوف تشکیلات تروریستی القاعده 
و دیگر گروهک ها در عراق حضور داشته و جنایات 

زیادی در حق هزاران بی گناه مرتکب شده اند.

 افغانســتان: حکومت طالبان هــزاران نیروی 
نظامــی جدید به مرزهای خود با پاکســتان اعزام 
کرد. در ادامه تنش های مرزی مرگبار بین طالبان 
و پاکســتان، رسانه های محلی افغانستان تصاویری 
از اعــزام نیروهای نظامی جدیــد به مناطق مرزی 

منتشر کردند.

 پاکستان: رسانه های پاکستانی به نقل از منابع 
آگاه از حمله انتحاری به یک مقر مشترک پلیس و 
نیروهای امنیتی این کشور در خیبرپختونخوا خبر 
دادند.بــه گفته منابع، در ایــن حمله چهار نیروی 
امنیتی پاکســتان زخمی شــدند و خسارات قابل 

توجهی به پاسگاه وارد شده است.

 اسلواکی: وزیــر دفاع اســلواکی تاکید کرد که 
واقعیت هــا در صحنــه این را نشــان می دهند که 
اوکرایــن باید برای صلح قســمتی از خاک خود را 
از دست بدهد.رابرت کالیناک، وزیر دفاع اسلواکی 
در مصاحبه ای گفت که اوکراین باید از دست دادن 
بخشــی از خاک خود را بپذیــرد. او تایید کرد که 
واقعیت نشــان می دهد اوکراین مجبور خواهد شد 

بخشی از خاک خود را واگذار کند.

 هلنــد: صد ها نفــر از مردم هلنــد در جریان 
برگزاری اعتراضاتی در این کشــور خواستار پایان 
دادن به حمایت های نظامی از اوکراین شدند. آنها 
با حضور در اعتراضات خیابانی آمســتردام هلند به 
تــداوم حمایت های نظامی کشورشــان از اوکراین 
اعتــراض کــرده و از دولت خواســتار گفت و گو با 

روسیه برای پایان دادن به جنگ شدند.

مقاومت تنها راه  حفاظت از لبنان
مســؤول روابط عربــی وبین الملــل در حزب الله 
لبنان تأکید کرد هیچکــس نمی تواند بدون وجود 
مقاومت، از لبنان حفاظــت کند و مانع از جنایات 

رژیم صهیونیستی شود.
 »عمار الموسوی« مسؤول روابط عربی و بین الملل 
گفت: برخی افراد خودپســند و احمق روی حذف 
مقاومت شــرط  بندی می کنند. این موضوع تازه ای 
نیست، ســال ها و دهه هاست که آنها روی شکست 
مقاومت حساب می کنند. به آنها می گوییم مقاومت 
ادامه دارد و کسی گمان نکند که زمانی خواهد آمد 

که در آن لبنان بدون مقاومت خواهد بود.
الموسوی در مراسم بزرگداشــتی که حزب الله در 
حسینیه الزهرا در شــهر »بئر حسن« برگزار کرد، 
تصریح کــرد: اگر مقاومت باری بــر دوش عده ای 
باشد، از زیر بار آن رها نخواهند شد و اگر معتقدند 
لبنان تنها با مقاومت قابل حفاظت اســت، آنها را 
به گفتگو باهم فــرا می خوانیم.وی ادامه داد درس 
عبرت تجربیات روزهای اخیر این اســت که هیچ 
کــس نمی تواند بدون وجــود مقاومــت از لبنان 
حفاظــت کند و مانــع از جنایــات و قلدری رژیم 
صهیونیستی شود، مخصوصا که رژیم صهیونیستی 
وارد مناطقی از لبنان شــد که در طول جنگ قادر 
به دسترســی به آنها نبود.به نقل از ســایت خبری 
النشــره،  الموســوی تأکید کرد رژیم صهیونیستی 
بــه عهد و پیمــان اهمیتی نمی دهــد و تاریخ آن 
مؤید این امر اســت. بنابراین، با تفاهمات، تعهدات 
بین المللی و غیر آن نمی تــوان با این رژیم مقابله 
کــرد، بلکه فقط با مقاومــت در کنار ارتش و ملت 
غیور این مقابله میســر اســت. پاســخ کسی که 
می گوید مقاومت تمام شــده اســت، این است که 

حال مقاومت و ملت آن خوب است.

نیمچه گزارش

کییفدردمشقچهمیخواهد؟

همزمــان بــا تحولات شــتاب گرفته ســوریه و تســلط 
تحریرالشــام بر دمشــق، یکی از کشــورهایی که از ابتدا 
به اســتقبال از سلطه تروریســت های جولانی بر سوریه 

پرداخت، دولتمردان اوکراین بوده اند. 
زلنســکی در حالی جا به جایی قدرت در ســوریه را یک 

فتح بزرگ نامید که همزمــان نیز از آمادگی برای تامین 
غذای ســوری ها خبــر داد. در ادامه همیــن رویکرد نیز  
منابع محلی ســوریه، دیروز خبر دادند آندره سیبیها وزیر 
خارجه اوکراین در صدر هیأتی بلندپایه وارد دمشق شده 
و با  الجولانی ســرکرده شورشــیان ســوریه دیدار کرده 
اســت. هیأت اوکراینی در شرایطی وارد دمشق شده است 
که پیشــتر برخی منابع از حمایت کی یف از شورشــیان 
هیئت تحریر الشــام برای ســرنگونی حکومت بشار اسد 
رئیس جمهور سابق سوریه خبر داده بودند و گزارش ها از 
نقش پهپادهای اوکراینی در حملات تروریست ها حکایت 
داشت. حال این سوال مطرح است که چرا کی یف چنین 

رویکردی را در پی گرفته است.؟ 
در پاســخ به این پرسش چند نکته مهم قابل توجه است. 
نخست آنکه اوکراین به شدت باد کمبود نیرو مواجه است 
و شکست در برابر ارتش روسیه نیز ابعاد گسترده ای گرفته 
چنانکه حتی برخ اعضای ناتو تاکید دارند که اوکراین برای 
هر صلحی گزینه ای جز واگذار کردن بخش هایی از خاک 
خود نــدارد. با توجه به میزان نیروهای تروریســت ها در 
ســوریه این ســناریو مطرح است که زلنســکی به دنبال 

تامین نیرو از سوریه برای ادامه جنگ باشد. 
دوم آنکه اوکراین از یک سو با بحران مشروعیت داخلی و 
فرار ســربازان از میدان جنگ مواجه است و از سوی دیگر 

نیز کشورهای غربی پس از آمدن ترامپ به دنبال مصالحه 
با روسیه هستند. 

در این شرایط به نظر می رسد که سران کی یف با برجسته 
سازی تحولات سوریه برآنند تا از یک سو با ادعای شکست 
روســیه به تقویت روحیه ســربازان اوکراینی بپردازند و 
از ســوی دیگر نیز کشــورهای غربی را متقاعد سازند که 
برای تحمیل شکســتی دیگر بر روســیه، به حمایت های 
نظامی و اقتصادی از اوکراین ادامه دهند. به عبارتی دیگر 
می توان گفت که ســران کی یف برآنند تا ســوریه را به 
 سکویی برای ادامه جنگ افروزی و سرکیسه کردن غرب 

مبدل سازند. 

یادداشت

گزارش

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که بیمارستان های غزه بار دیگر توسط ارتش 
رژیم تروریســتی اسرائیل به میدان جنگ تبدیل شده اند در عین حال گزارش ها 
نشان می دهد که بیت حانون به مرکز جدید نسل کشی در شرایط تشدید قحطی 

در غزه و شهادت نوزادان بر اثر سرما شده است. 
تدروس ادهانوم، رئیس سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد که بیمارستان های غزه 
بار دیگر به میدان جنگ تبدیل شــده اند و نظام سلامت در معرض تهدید شدید 
قرار گرفته است.او در ادامه افزود: ما از اسرائیل می خواهیم به نیاز های بهداشتی 
بیمارانی که در غزه بازداشــت کرده است احترام بگذارد. حسام ابوصفیه، رئیس 
بیمارســتان کمال عدوان در مکان نامعلومی به سر می برد و ما خواستار آزادی او 
هستیم.به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفا، رژیم صهیونیستی شماری از بیماران 
را هنگام انتقال از بیمارســتان اندونزی در شمال نوار غزه به بیمارستان شفاء در 
شهر غزه بازداشت کرد.این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی بیمارستان 
»کمال عدوان« در شمال غزه را هم به آتش کشیده، بیماران و پزشکان را هدف 
قرار داده، کادر درمانی و امدادگران را بازداشــت و آنها را مجبور به بیرون آوردن 
لباسهایشــان کرده و آنها را به مکان نامعلومی انتقال داده اســت.از سوی دیگر، 
»اسماعیل الثوابته« مدیر دفتر اطلاع رســانی دولت در غزه در اظهاراتی شورای 
امنیت و جامعه جهانی را مســئول جنایت در بیمارستان کمال عدوان دانست و 
گفت: ما اعتمادی به جامعه جهانی نداریم.منابع عبری به ســرنگونی یک فروند 
پهپاد ارتش رژیم صهیونیســتی از ســوی گردان های قسام اذعان کردند.وزارت 
بهداشــت فلســطین در نوار غزه در روز ۴۵۱ جنــگ در بیانیه ای اعلام کرد که 
ارتش اشــغالگر رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشــته سه قتل عام دیگر را 
علیه غیرنظامیان فلسطینی در این باریکه مرتکب شده است.آژانس امدادرسانی 
و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی “آنروا” هشدار داد که نوار غزة در 
آستانه قحطی قرار دارد و ساکنان آن از امنیت غذایی به شدت محروم هستند.

ســاکنان شــهرک بیت حانون واقع در شــمال غزه در دو مــاه اخیر در معرض 
شدیدترین حملات هوایی و زمینی رژیم صهیونیستی قرار گرفته اند. این  حملات 
جنون آمیز رژیم صهیونیســتی علیه مناطقی است که پیش از این هم در معرض 
ویرانی گســترده  حملات از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ قرار گرفته بودند.شهرداری غزه اعلام 
کرد که آوارگان در این شــهر به دلیل باران شــدید و طوفان ها با شرایط بحرانی 

و وحشــتناکی روبه رو هســتند و امکانات کافی برای کمک به آن ها وجود ندارد. 
نهاد مذکور افزود که شــهر غزه در حال حاضر با یک سامانه جوی شدید روبه رو 
است که باران و طوفان های شدیدی به همراه دارد و این وضعیت تهدیدی جدی 
برای چادرهای آوارگان ایجاد کرده است. یک متخصص کودکان با اشاره به جان 
باختن پنج کودک بر اثر ســرما، زنگ خطر را درباره اوضاع فاجعه بار زمســتان 
نوار غزه به صدا درآورد.در ادامه جنایت های رژیم صهیونیســتی ۳۰ فلسطینی 
در نوار غزه شــهید شــدند.برنامه جهانی غذا بر ضرورت احتــرام به قانون بین 
المللی از ســوی همه طرفها و در هر زمان و حمایت بیمارستانها، مراکز درمانی 
و امدادرســانان تاکید و بر ضرورت توقف حملات و کشــتارها علیه غیرنظامیان 
و کــودکان بی گناه تاکید کرد و خواســتار توقف فوری جنگ و ارســال کمک 
ها به سراســر غزه شد.ســازمان جهانی بهداشــت اعلام کرد که بیمارستان های 
غزه بار دیگر به میدان جنگ تبدیل شــده اند و سیســتم بهداشتی این منطقه با 
تهدیدی جدی روبرو اســت. منابع خبری محل اسارت »حسام ابوصفیه« رئیس 
بیمارســتان کمال عدوان را اعلام کردند.منابع خبری به نقل از بازداشت شدگان 
در زندان صحرایی »ســدی تیمان« در اطراف نوار غزه گزارش دادند که حســام 
ابوصفیه در این زندان محبوس شــده اســت.این در حالی است که در هفته های 
اخیر گزارش هایی درباره شکنجه شدید اسرا در زندان سدی تیمان منتشر شده 

است.پیشــتر شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داده بود که ارتش 
این رژیم احداث یک جاده آســفالت از شــرق نوار غزه به سمت غرب آن را آغاز 
کرده است تا شــمال این باریکه را از جنوب آن جدا کند.خبر دیگر آنکه فعالان 
ســوئدی با برپایی تظاهراتی، ضمن اعلام همبســتگی با مردم غزه، نسل کشــی 
ارتش رژیم صهیونیســتی علیه ملت فلســطین به ویژه کــودکان غزه را محکوم 
کردند.رســانه های رژیم صهیونیســتی با اذعان به اینکه فشار نظامی بر جنبش 
حماس برای پذیرش شــروط این رژیم در زمینه دستیابی به توافق آتش بس در 
نوار غزه و تبادل اســیران بی نتیجه بوده و این جنبش همچنان قدرت اداره نوار 
غزه را دارد، گزارش دادند که حماس شــروط خود را برای رسیدن به آتش بس 
دارد.نیروهای ارتش اشغالگر که یک روز پس از سقوط دمشق به دست مخالفان 
مسلح این کشــور در مناطق جنوبی آن مستقر شده اند، از حضور بی هدف خود 
در ســوریه شــکایت دارند و معتقدند در حال حاضر دیگر دلیلی برای حضور در 
ســوریه وجود ندارد.نیروهای مقاومت فلســطین بعد از گذشت ۴۵۱ روز از آغاز 
تجــاوز رژیم صهیونیســتی به نوار غزه مجدداً یک حمله موشــکی علیه مناطق 

اشغالی انجام دادند.
روزنامــه عبری یدیعــوت آحارانوت با اعلام اینکه تیم مذاکره کننده اســرائیلی 
نسبت به رســیدن به توافق تبادل اسرا خوشبین هستند، به نقل از منابع ارتش 
اسرائیل و شاباک تاکید کرد حماس همچنان قادر به حکمرانی در نوار غزه است.

روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت طی گزارشــی به نقل از مسئولان صهیونیست 
اعلام کرد که مذاکرات تبادل اسرا همچنان ادامه دارد، اما برخی شکاف ها هست 
که هنوز باقی مانده و همه طرف ها در تلاش هستند تا قبل از ورود دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا به کاخ سفید، در این زمینه به توافق برسند.منابع 
پزشــکی از جان باختن پنجمین نوزاد فلســطینی در نوار غزه بر اثر ســرما طی 
یک هفته گذشــته خبر داده و اعلام کردند که در سایه نبود امکانات گرمایشی 
در چادرهای آوارگان، جان تعداد بیشــتری از مردم بــه ویژه نوزادان و کودکان 
در خطر اســت. در این میان یک مقام صهیونیست از پایان ۲ هفته رزمایش های 
مشــترک نظامی رژیم صهیونیستی با آمریکا خبر داد. رئیس جمهور الجزایر نیز 
بر تداوم حمایت کشــورش از مسأله فلســطین و تمامی پرونده های عادلانه در 

جهان تاکید کرد.
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شورشــیان ســوری به یک معارض مطرح دولت سابق 
ســوریه اجازه ســخنرانی بر روی منبر مســجد اموی 
را ندادنــد، رویــدادی که باعث جنجال در شــبکه های 

اجتماعی سوریه شده است.
 حدود ســه هفته از ســقوط دولت بشار اسد در سوریه 
می گذرد و این روزها نشــانه های بیشتری از هرج و مرج 
و جنگ قدرت در این کشــور میــان طیف های مختلف 
شورشــیان دیده می شود؛ شورشــیانی که از دهها گروه 
بزرگ و کوچک تشــکیل شــده اند و اکنــون به دنبال 
سهم خواهی هســتند.در این خصوص، آن چه به وضوح 
دیده می شــود، عدم حضور هیچ کدام از معارضان طیف 
لیبرال در قدرت اســت؛ به طوریکه تمامی مســندها و 
وزارتخانه ها از آن گروهک »هیئه تحریرالشــام« شــده 
اســت.در رویدادی که به وضوح جلوه ای از جنگ قدرت 
در ســوریه به شــمار می رود، منع ســخنرانی »هیثم 
المالــح«، از چهره های سرشــناس مخالفان ســوری و 
لیبرال، در مســجد جامع دمشــق، جنجال گسترده ای 
در میان ســوری ها ایجاد کرده است. خبر دیگر آنکه ابو 
محمد الجولانی به یک شهروند اردنی درجه سرتیپی در 
ارتش سوریه اعطا کرد. ترفیع درجه ای که اداره عملیات 
نظامی در فرماندهی ارتش ســوریه اعلام کرده اســت، 
شــامل یک شهروند اردنی نیز شده است. از سوی دیگر 
یکی از شیوخ برجسته قبایل عربی مقیم سوریه از وقوع 
درگیری های شــدید میان عناصر تحت امر الجولانی و 
عشایر عراقی خبر داد. عبدالرزاق العکیدی یکی از شیوخ 
برجســته قبایل عربی مستقر در ســوریه تاکید کرد که 
روز گذشته درگیری هایی میان عشایر عراقی در سوریه 

و عناصر وابسته به الجولانی رخ داد.
خبر دیگــر آنکه نیرو های اســرائیلی با نفــوذ به عمق 
شهر قنیطره ســوریه ســاختمان های دولتی این شهر 
را تحت محاصره خــود درآوردند.تانک های اســرائیلی 
ســاختمان های دولتی قنیطره را محاصــره کرده اند و 
خواستار تخلیه آنها شده اند. منابع محلی سوریه در عین 
حال گزارش دادند ارتش رژیم صهیونیســتی همچنین 
وارد شــهر »البعث« در اســتان قنیطره شده است.وزیر 
توســعه آلمان اعلام کرد کشــورش پس از کنار رفتن 
»بشار اسد« از قدرت، چندین پروژه امدادرسانی در این 
کشــور به ارزش ۶۰ میلیون یــورو )۶۲.۵ میلیون دلار( 
راه اندازی کرده اســت.  »سونیا شولتســه« وزیر توسعه 
آلمان گفت: وضعیت انســانی ملت سوریه فاجعه است. 
نزدیک به ۱۴ سال جنگ داخلی، بخش بیشتر سوریه را 
ویران کرده است. ۹۰ درصد مردم سوریه در فقر زندگی 
می کننــد و به کمک هــای بین المللی متکی هســتند.

جمهــوری آذربایجان طی ســال های اخیر فعالیت های 
دیپلماتیــک خود در ســطح منطقــه را افزایش داده و 
اکنون بــا تغییرات واقعیات در ســوریه به دنبال ایفای 

نقش بیشتر در این کشور است.
بر این اســاس، وزارت خارجه جمهــوری آذربایجان با 
صدور بیانیه ای از آمادگی باکو برای مشــارکت در روند 
بازسازی ســوریه خبر داد.رئیس ســتاد نیروهای ویژه 
ارتش عراق و رئیس ستاد الحشد الشعبی و نیز فرمانده 
گارد مــرزی نیروهای حوزه دوم یکشــنبه از فرماندهی 
نیروهای مرزی )ناحیــه دوم( بازدید کردند تا در مورد 

تامین امنیت مرزهای عراق با سوریه گفت وگو کنند.

جدال شورشیان بر سر منبر مسجد اموی
جنبش انصارالله یمن اعلام کرد که نیروهای مسلح این 
کشور ۱۳ عملیات علیه رژیم صهیونیستی طی ۱۰ روز 

انجام داده اند.
بر اســاس این گزارش، یحیی سریع سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن گــزارش داد که این نیروهــا از تاریخ ۱۹ 
دســامبر تا روز شنبه گذشــته ۱۳ عملیات علیه رژیم 
صهیونیســتی و در راســتای حمایت از مردم غزه انجام 
داده اند.در این گزارش آمده اســت که اکثر عملیات های 
مذکور، تل آویو قلب اراضی اشــغالی را با موشــک های 
بالســتیک مافوق صوت هدف قرار داده اســت. آخرین 
عملیات نیروهای مســلح یمن نیز روز شنبه علیه پایگاه 
هوایــی نواتیم در منطقه النقــب واقع در جنوب اراضی 
اشغالی با موشــک بالستیک مافوق صوت فلسطین ۲ با 
موفقیت انجام شــد.یحیی سریع تاکید کرد که عملیات 
نیروهای یمنی تا توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه 

نوار غزه ادامه خواهد داشت.
بعد از تهدیدات جدید آمریکا و رژیم صهیونیســتی در 
خصوص حمله گســترده به یمن، صنعا واکنش خود را 
نسبت به این تهدیدات نشان داد.پایگاه خبری یمن نیوز 
نوشــت که محمد البخیتی عضو دفتر سیاســی جنبش 
انصارالله یمن و اســتاندار الذمار در مطلبی در شــبکه 
ایکس در واکنــش به تهدیدات جدیــد آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه این کشور تاکید کرد که صنعا بانک 
اهداف گســترده ای در اســرائیل دارد.البخیتی در ادامه 
تهدید خود نوشت: ما فرماندهان نظامی و سیاسی شما 
را هدف قرار خواهیم داد و بانک اهداف گســترده ای از 
شما در اختیار داریم. تحلیلگران می گویند که اسرائیل 

به دلیل کمبود اطلاعــات دقیق در مورد محل اختفای 
رهبــران این گــروه و انبارهای مهمــات آنها به چالش 
کشــیده شــده و برای متوقف کردن آنها تقلا می کند. 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به ناکامی تل آویو در 
مهار حملات انصارالله یمن پرداخت و نوشت که اسرائیل 
برای جبران فقر اطلاعاتی خود در مقابله با این دشمن، 
رو به کشــورهای دیگــر آورده و تلاش می کند تا آن را 

مسئله ای بین المللی جلوه دهد.
تحلیلگــران می گویند که اســرائیل بــه دلیل کمبود 
اطلاعات دقیق در مورد محل اختفای رهبران این گروه 
و انبارهای مهمات آنها به چالش کشــیده شده و برای 
متوقف کــردن آنها تقلا می کند. محمــد علی الحوثی 
عضو شــورای عالی سیاسی یمن در پســتی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت گفتند مزدوران نقشه ای جهنمی 
دارند و آن ســربازگیری درصورت احساس کردن قصد 
عربستان برای تشدید تنش ها و خلع سلاح به بهانه فرار 
است. علاوه بر این مزدوران با القاب چهره های تاثیرگذار 
معرفی می شــوند تا بتوانند اعتمــاد جلب کنند. توصیه 
می کنیم عربستان به تنش ها ورود نکند، زیرا نبردی که 
باید برای آن آماده شود، در غزه و با هدف متوقف کردن 
گسترش حملات این رژیم )رژیم صهیونیستی( است.در 
این میان »ایلی کوهن« وزیر انرژی رژیم صهیونیستی با 
تهدید علنی به ترور سید عبدالملک الحوثی ادعا کرد: به 
رهبر حوثی ها این پیام را می دهم که اگر اقدامات خود را 
ادامه دهد به سرنوشت یحیی السنوار رهبر سابق حماس 
و سید حسن نصرالله دبیر کل دبیر کل جنبش حزب الله، 

دچار خواهد شد.

13 عملیات یمن علیه رژیم اسرائیل در 10 روز

ارتش اسرائیل بیمارستان های غزه را به میدان جنگ تبدیل کرد 

نسل کشی در بیت حانون، قحطی در غزه

رئیس جمهور روســیه، ضمن تبریک فرارســیدن ســال نوی میلادی به برخی 
رهبران کشورهای آسیایی و جمهوری های باقی مانده از فروپاشی شوروی، برای 
سومین سال متوالی، به رئیس جمهور آمریکا و رهبران دیگر کشورهای غربی که 

با مسکو روابط خصمانه ای دارند، تبریک نگفت.
 طبق اطلاعات دفتر مطبوعاتی کرملین، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 
برای ســومین ســال متوالی، به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و رهبران دیگر 
کشورهای بزرگ غربی که با روسیه روابط خصمانه ای دارند، پیام تبریک سال نو 
رسال نکرد.پوتین به طور مرســوم در روزهای پایانی ماه دسامبر، برای همتایان 
خارجی خود پیام های تبریکی به مناســبت فرا رســیدن سال نو میلادی و ایام 
کریســمس ارســال می کند. امروز کرملین فهرســت رهبرانی را که این پیام ها 
را دریافت کرده اند، منتشــر کرد. در این فهرســت، نام رهبران انگلیس، آلمان، 
ایالات متحده، فرانسه، ژاپن و دیگر کشورهای بزرگ که روابط غیردوستانه ای با 
روسیه دارند، دیده نمی شود.علاوه بر این، در این فهرست نام هیچ یک از رهبران 
ســازمان های بین المللی یا فدراسیون های ورزشــی بزرگ نیز دیده نمی شود.در 
عوض، ولادیمیر پوتین با پیام های گرم خود ســال نو و کریســمس را به رهبران 

برخی کشور بزرگ آسیایی تبریک گفت.

خبر دیگر آنکه مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر به استفاده از 
دارایی های مســدود شده روســیه در اروپا به منظور تقویت اوکراین تأکید کرد.
کایا کالاس، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر اظهار داشت که 
این نهاد می تواند از دارایی های مصادره شــده روســیه در کشورهای اروپایی به 
منظور حمایت مالی از کی یف استفاده کند.رئیس جمهور آمریکا نیز بسته کمکی 
بــه ارزش ۲.۵ میلیارد دلار به اوکراین را اعلام کرد.کاخ ســفید به نقل از بایدن 
گزارش کرد: »این کمک میلیاردی برای این اســت که مردم اوکراین به دفاع از 
اســتقلال و آزادی خود در جنگ با روسیه ادامه می دهند.«رئیس جمهور آمریکا 
گفت پنتاگــون در حال انتقال صد ها هزار گلوله تــوپ و هزاران راکت و صد ها 

خودروی زرهی است که اوکراین را در زمستان تقویت می کند.
در این میان ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه از ســازمان های 

بین المللی خواســت که با مسدود کردن کانال های تلگرامی رسانه های روسی در 
کشورهای اتحادیه اروپا پاسخ مناسب بدهند.   زاخارووا گفت که ما خواستار آن 
هســتیم که نهادهای بین المللی با توجه به آزادی رســانه ها ارزیابی مناسبی از 

این گونه اقدامات ارائه دهند.
از سوی دیگر ارزیابی صورت گرفته از گزارش های پنتاگون نشان می دهد ارتش 
آمریــکا میلیاردهــا دلار از کمک های نظامی در نظر گرفته شــده برای اوکراین 
را صرف خریــد تجهیزات نظامی جبرانی با قیمتی ۸۰ برابر بالاتر کرده اســت.

خودروهای زرهی شــامل بیش از ۹۰۰ نفربر زرهی از مدل M۱۱۳، بالغ بر ۴۰۰ 
خودروی زرهی Stryker و بیش از ۳۰۰ خودروی زرهی Bradley و همچنین 
بیش از ۵۰۰۰ خودروی زرهــی Humvee، یکی از بخش های مهم کمک های 
نظامی کــه ایالات متحده در طول جنگ اوکرایــن در اختیار کی یف قرار داده، 
بوده اند.در متن یک گزارش بازبینی بودجه پنتاگون که ماه اکتبر از ســوی دفتر 
معاون وزیر دفاع ایالات متحده منتشــر شد درج شده است که نیروهای مختلف 
زیر مجموعه ارتش آمریکا شامل نیروهای زمینی، دریایی و هوایی در سال مالی 
۲۰۲۵ حــدود ۲.۲۷ میلیارد دلار بودجه اضافــی از اعتبارات تکمیلی تخصیص 

یافته از سوی کنگره برای اوکراین را دریافت کرده اند.

 هشدار پوتین به کشورهای غیر دوست
 در پیام سال نو 

علی تتماج 


